HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/2025/NQ-HĐND Thành phố Huế, ngày 25 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quy định chính sách hỗ trợ đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố và Trung tâm

Phục vụ hành chính công xã, phường trên địa bàn thành phố Huế

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật  g n s ch nh  nư c số 89/2025/QH15;
Căn cứ  ghị định số 163/2016/ Đ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

h nh một số điều của  g n s ch nh  nư c;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/ Đ CP của Chính phủ về thực hiện thủ tục
h nh chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và
Cổng Dịch vụ công quốc gia;

 Xét Tờ trình số 18302/TTr-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân thành phố Huế về việc đề nghị ban hành Nghị quyết quy định chính
sách hỗ trợ đối v i đội ngũ cán bộ  c ng chức  vi n chức   m việc tại  ộ phận

Một cửa các cấp tr n địa bàn thành phố Huế; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp
chế; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp;

 Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết quy định về mức hỗ trợ đối v i

đội ngũ c n bộ  c ng chức  vi n chức   m việc tại Trung tâm Phục vụ hành
chính công thành phố và Trung tâm Phục vụ hành chính công xã  phường trên
địa bàn thành phố Huế.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định chính sách hỗ trợ đố  v        ộ             v

         v    t   Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Huế và Trung

tâm Phục vụ hành chính công xã  p ường tr   địa bàn thành phố Huế.

Điều 2.  Đối tượng áp dụng

1. Nghị quyết này áp dụ   đối v        ơ qua       ư    đơ  vị, các tổ

ch   v       â  được giao thực hi n nhi m vụ t i Trung tâm Phục vụ hành

chính công thành phố và Trung tâm Phục vụ        í        xã  p ường trên

địa bàn thành phố Huế;

2. Cơ qua   tổ ch c, cá nhân có liên quan.

Điều 3. Chính sách hỗ trợ

1. Hỗ trợ hằng tháng

a) Đối v i Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố: 1.500.000

đồ  /  ười/tháng;

b) Đối v i các Trung tâm Phục vụ hành chính công xã  p ường: 800.000

đồ  /  ười/tháng;

2

2. Hỗ trợ may trang phục

a) Đối v i Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố, Trung tâm Phục

vụ        í        xã  p ường: 2.000.000 đồ  /  ườ / ă .

b) Đối v i   ười làm vi c t i Trung tâm Phục vụ hành chính công thành

phố, Trung tâm Phục vụ        í        xã  p ường mà t i  ơ qua   đơ  vị có

quy định trang phục riêng của ngành thì thực hi   t eo quy định của ngành và

k     được hỗ trợ may trang phụ  t eo quy định t   đ ểm a khoản này.

Điều 4. Nguồn kinh phí thực hiện

Nguồ    â  s         ư c theo phân cấp của Luật N â  s         ư c

v  được bố trí trong dự toán của      ơ qua   đơ  vị và Ủy ban nhân dân các

xã  p ường.

Điều 5. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hi u lực thi hành từ ngày 04 tháng 01  ă  2026 và thay

thế Nghị quyết số 15/2017/NQ-HĐND    y 31 t     3  ă  2017 của Hộ  đồng

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) quy định chính sách hỗ

trợ cho cán bộ, công ch c, viên ch c làm vi c t i Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh, Trung tâm Hành chính công cấp huy n và Bộ phận Tiếp nhận và Trả

kết quả cấp xã tr   địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 6. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ ch c triển khai thực hi n Nghị quyết.

2. G ao T ườ   trự  Hộ  đồ     â  dâ       Ba   ủa Hộ  đồ   nhân dân,

Tổ đ     ểu v  đ     ểu Hộ  đồ     â  dâ  t     p ố tro   p    v         vụ

quyề           s t v    t ự       N  ị quyết.

Nghị quyết n y đã được Hội đồng nhân dân thành phố Huế khóa VIII,

Kỳ họp chuy n đề lần thứ 29 thông qua ngày 25 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- N ư Đ ều 6;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ủy  a  C    t   đ i biểu;

- Các Bộ: Nội vụ  T     í    Tư p  p;

- Cục Kiể  tra vă   ản và QLXLVPHC (Bộ Tư p  p);

- Ba  T ường vụ Thành ủy;

- BTV Đảng ủy      ơ qua  Đảng thành phố;

- Đo   ĐBQH t     p ố, UBMTTQVN thành phố;

- Các sở   a          đo   t ể thành phố;

- TT HĐND  UBND     xã  p ường;

- Công báo thành phố, Cổ   TTĐT thành phố;

- VP: Lã   đ o và các CV;

- Lưu: VT  DN1.

CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

		2025-12-26T16:38:46+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!